
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO 
Praça Senador João Câmara, 90 - Centro – CEP. : 59.586-000 

CNPJ : 08.492.753/0001-73 
 

Portaria nº 008/2025 - CMP/GP. 

 

Nomear servidor ocupante de 

Cargo de Comissão na Câmara 

Municipal de Parazinho – RN. 

 

  O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Parazinho/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa,  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º. NOMEAR o Sr. Daniel Savio Varela Dantas, inscrito 

no CPF sob nº 062.***.***-00 e CRC/RN sob nº 00****/O-9, para exercer a 

função comissionado de Contador Geral desta Edilidade. 

  Art. 2º. O servidor ora nomeado, fará jus a remuneração 

fixada na legislação vigente desta Casa 

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARAZINHO-RN, EM 04 DE MARÇO DE 2024. 

 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 

 

 

Fabio Ambrozio Porpino 
Presidente da Cãmara 


